Dominica. xx. post penthec. ad Ephesios

xlvii

Fratres. videte quod caute ambuletis non quasi insipientes sed sicut sapientes redimentes tempus qm̄ dies mali sunt. propterea nolite fieri imprudētes sed intelligentes que sit voluntas dei. et nolite inebrari vino in quo est luxuria. sed implemini spūlāndo loquētes vobis metipls̄ in psalmis et ymnis et canticis spiritualib⁹ cantantes et psallentes in cordibus vestris dño gratias agentes semper pro omnib⁹ in nomine dñi nostri ihesu xp̄i deo et patri subiecti inuicem in timore cristi

Sermo super epistola præcedenti. xlviij

Subiecti estote inuicem in timore xp̄i Ephesios. 5. In istis verbis hortat nos xp̄lus ad obedientiaz que est mater et origo omnis boni et seruatrix omnium virtutum. Greg⁹ Obedientia sola virtus est q̄ virtutes ceteras menti inserit inseritasq̄ custodit. ergo dicit hic. Subiecti estote inuicem xc. Vn in presenti sermone tria sunt dicenda. Primo de virtute obedientie a de viro inobedientie. Secundo de timore bonorum hominum. Tertio de semib⁹ tū uno exemplo. Quantuq̄ ad primū sciendū q̄ obedientia est clavis paradisi et via celi. quia ppter inobedientiam de terrestri paradiſo eicti sumus. Itz p obedientiā intrabim⁹ celestem paradiſum. In signū huins habet Math. 2. q̄ tres reges p aliam viā reuersi sunt in regione suam Berni. Nihil angelis carius: nihil deo preciosius et nihil homini fructuosius q̄ obedientiaz omnib⁹ modis seruare. Vnde dī in decretis. Qui contemnit vicariū: contemnit ipm qui posuit illum Christ. Magnum inobedientie viciū est quo angelus celum. adam paradiſu saul amorem diuinū. salomon p didit amorem diuum. Vn h queritur vt inobedientia sit p̄ atm mortale. Rūdet Tho. ii. ii. q. 85. q̄ sic. Nam inobedientia contranatur caritati dei q̄ exigit ut eius preceptis obediatur. Ro. 14. Qui potestati resistit: dei ordinatio resistit. Contrariat dilectionem proximi inquitur supiori proximo subtrahit obedientiam quā debet ei. Ibi notandum q̄ deus ab initio grauissime inobedientiā puniuit. Nā de transgressione unius precepti dei edendo fructū extitum primi parentes et tota posteritas damnata est. Genes. 2. Item secundū preceptū transgrediens p blasphemia deo factam iubet extra casta ab omnibus lapidari. Levit. 19. Item tertiu preceptu transgrediviens qui modica ligna sabbato colligens: similiter lapidatur ex iussu dei. Nūi. 25. Vnde debemus obedientiā seruare Berni. Quicquid vice dei precipit homo qd est certum non displicere.

p. 2

144

FATER Sasparus**Auger Monasteri**

Augire Maioris professus. Anno ab orbe redempto. Millesimo Quintucentimo Octauagessimo quinto.